
 

2013 

MAS ROZVOJ TANVALDSKA 
                      Výroční zpráva 

zpr                                        

 
 
 
 
 
  OBSAH:  1. Profil sdružení 

     2. Orgány sdružení 
     3. Popis činností 
     4. Finanční zpráva  
     5. Plán činností pro rok 2014 
     6. Závěr 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2013  1 

 

 

1. Profil sdružení 
 

          Místní akční skupina Rozvoj Tanvaldska byla založena jako občanské 
sdružení 18.1.2005 s cílem podpořit rozvoj venkovského regionu v části Jizerských 
hor na principech partnerství mezi neziskovým a ziskovým sektorem a místními 
samosprávami – tzv. metodou LEADER. Tento princip spolupráce je úspěšným 
nástrojem rozvoje venkova, aplikovaným v EU od roku 1991. V České republice je 
využíván od roku 2004 Místními akčními skupinami.  
 
Cíle sdružení 
 
Cílem MAS Rozvoj Tanvaldska je vytvořit: 
1. území s plnohodnotným venkovským životem s bohatým kulturním, 

společenským a sportovním programem 
2. atraktivního území vzhledem k cestovnímu ruchu 
3. území s příznivým podnikatelským prostředím 
4. území s řadou zavedených inovativních produktů v oblasti cestovního ruchu, 

zemědělství a drobného podnikání. 
 
Kontaktní informace 
 
vznik:                  Rozhodnutí MV ČR č.j.: VS/1-1/59738/05-R 
 
název MAS:        Rozvoj Tanvaldska 
 
sídlo:                   Jiřetín pod Bukovou 103, PSČ 468 43 

 
IČO:                     26988607 
 
číslo účtu:                223791364 / 0300               
 
datová schránka: egfr8sq 
 
Webové stránky:   www.masrt.cz 
 
 
Projektová manažerka: Tereza Šolcová, solcova@jiretinpb.cz , tel. 728685085 
 
 
 
 

 
 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2013  2 

 

Města a obce

Nestátní org.

Podnikatelé

Fyzické osoby

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam členů MAS           
Ke dni  31.12.2013 bylo evidováno celkem 43 členů. Z toho 14 obcí, 17 
podnikatelských subjektů, 11 nestátních neziskových organizací a 1 fyzická osoba. 
Oproti minulému období se absolutní počet členů tedy zvýšil o 3 subjekty. Stav 
členské základny je od roku 2011 trvale stoupající.  
 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
 
 

 
 
 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2013  3 

 

 
K 31.12.2013 byly členy sdružení tyto subjekty: 
 
Obce 
01. Obec Albrechtice v J. h., IČ 00262277, Albrechtice v J.h. 226 
02. Město Desná, IČ 00262307, Krkonošská 318, Desná II 
03. Město Harrachov, IČ 00275697, Harrachov 150 
04. Obec Jiřetín pod Bukovou, IČ 00832022, Jiřetín p.B. 103 
05. Obec Josefův Důl, IČ 00262391, Dolní Maxov 218, Josefův Důl 
06. Obec Kořenov, IČ 00262421, Kořenov 480 
07. Obec Plavy, IČ 00262510, Plavy 186 
08. Město Smržovka, IČ 00262579, Nám. T.G. Masaryka 600 
09. Město Tanvald, IČ 00262587, Palackého 359, Tanvald 
10. Město Velké Hamry, IČ 00262595, Velké Hamry 362 
11. Obec Zlatá Olešnice, IČ 00262625, Zlatá Olešnice 172 
12. Město Lučany, IČ 00262455,  Lučany nad Nisou 333 
13. Obec Držkov, IČ 00262315, Držkov 9 
14. Městys Zásada, IČ 00262617, Zásada 188 

 
 
Podnikající subjekty 
01. Centrum služeb Jiřetín, s.r.o., IČ 27265943, Jiřetín p.B. 103 
02. Buková, s.r.o., IČ 25031287, Jiřetín p.B. 75 
03. Tilion, s.r.o.,  IČ 47545534, Riedlova 919,  Desná III. 
04. Tomáš Bureš, IČ 68447060, Lhotka 33,  Zlatá Olešnice  
05. Motejlková Irena, IČ 60256079, Haratice 51, Plavy 
06. Martin Reček, IČ 16278712, Jiřetín p.B. 79 
07. Zdeněk Šourek,  IČ 40216870, Lhotka 24, Zlatá Olešnice 
08. Vít Picek, IČ 67208207, Polní 644, Tanvald 
09. Jitka Mitlenerová, IČ 67 213 987,  Polní 644, Tanvald 
10. Jiří Vrkoslav - Farma Dolenec, IČ 43253318, Zlatá Olešnice 235 
11. Jiří Nyerges, Příchovice 1156,  Kořenov 
12. Detoa Albrechtice, s.r.o., IČ 49100866, Jiřetín p.B. 6 
13. METALMONT CZ, s.r.o., IČ 25499980, Dolní Maxov 226, Josefův Důl 
14. DigiTel CZ, s.r.o., IČ 25409034, Nám. T.G. Masaryka 663, Smržovka 
15. Jan Feix, IČ 72555190, Držkov 222 
16. Vladimír Lacina, IČ 47770783, Příchovice 497, Kořenov 
17. Kateřina Preusslerová,  
 

 
Nestátní neziskové organizace 
01. MO Český rybářský svaz, IČ 60254009, Žďár 162, Tanvald  
02. Partnerský spolek Smržovka, IČ 70829110 Lidické nám. 1050, Smržovka 
03. S.O.S. Zvony, o.s., IČ 70815763, Velké Hamry 610 
04. SVJ Jiřetín pod Bukovou 108-111, IČ 25460510, Jiřetín p.B. 108 
05. Spolek Patron, o.s., IČ 64669807, Jiřetín p. B. 104,  



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2013  4 

 

06. TJ Albrechtice/Jiřetín, IČ 00525065, Jiřetín p.B. 103, 
07. Sdružení Rozcestník, o.s., IČ 27013383,  Lhotka 33, Zlatá Olešnice 
08. Myslivecké sdružení Černá Studnice, IČ 41326172, Rašelinová 229,Smržovka 
09. Tělovýchovná jednota Sokol, IČ 64669874, Zlatá Olešnice 172 
10. Železniční společnost Tanvald, o.p.s., IČ 25474481, Krkonošská 256,  Tanvald 
11. DH-FR racing Tanvald, IČ 01252089, Krkonošská 536, Tanvald 
 
Fyzické osoby 

01. Miloslav Jon,  Liberecká 22, Chrastava (Antonínov 116, Josefův Důl) 
                         

                                                                                         
  Partneři  
       MAS Rozvoj Tanvaldska spolupracovala v oblasti metodické pomoci s LAG 
Podralsko a MAS Frýdlantsko. Při realizaci projektu „Získávání dovedností, animace a 
provádění“ z opatření Programu rozvoje venkova III.4.1. pro doposud nepodpořené 
místní akční skupiny. 
 
      Od 21.1.2012 je MAS Rozvoj Tanvaldska členem Celostátní sítě MAS ČR, která 
poskytuje informační servis a připravuje dokumenty pro další plánovací období 2014-
2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2013  5 

 

 

2. Orgány sdružení 
 
 
Orgány sdružení a jejich obsazení k 31.12.2013 
 
Rada sdružení byla  14.1.2013 Členskou schůzí zvolena ve složení:  
 
Předseda:                Ing. Josef Kucin 
Členové rady:          Mgr. Marek Hotovec  
                                 Jiří Černý  
                                  Ing. Tomáš Bureš  (3.7.2013 na funkci  člena rady rezignoval) 
                                 Ing. Blanka Patrová   
                                 Jiřina Voláková   
                                 Mgr. Jana Ducháčková   
                                 Ivana Hujerová   
                                 RNDr. Jiřina Vargová  
 
 
Kontrolní komise:  Věra Mužíčková, Jan Miksa, Anna Kuřátková 
 
 
 
 
Rada sdružení na svém jednání dne 25.4.2013  jmenovala  tyto další výbory a 
komise: 
 
Programový výbor:  
Tomáš Bureš, Jiřina Vargová, Josef Kucin, Jiří Černý, Vít Picek 
 
Monitorovací výbor:  
Jana Ducháčková, Blanka Patrová, Jiřina Voláková, Marek Hotovec, Dagmar 
Hladíková 
 
Hodnotící komise:  
Líba Ducháčková, Jana Vozáková - Tomášková, Vladimír  Lacina, Zdeněk Šourek, 
Stanislav Pelc 
 
 
 
 
 
 
 

 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2013  6 

 

 
 

Organizační schéma MAS Rozvoj Tanvaldska 
 
 
 
 
 
                                                                                        A 
                                                                                         
 
 
 
 
 
                                           B                                                                       C 
  
 
 
 
 
G                                     H                                D                                    E                                          
          
            G                            H                                    D                             E                             F 
 
 
 
A – Členská schůze – volí radu a kontrolní komisi. Programovému výboru zadává  
      zpracování Strategie a záměru MAS.   
B – Rada sdružení – volí Předsedu, Manažera, Programový výbor, Hodnotící komisi,    
      Monitorovací výbor. Schvaluje projekty doporučené Hodnotící komisí. 
C – Kontrolní komise – kontroluje dodržování předpisů a vnitřní chod sdružení.  
       Výsledky zjištění předkládá Členské schůzi. 
D – Programový výbor zpracovává Strategii a záměr MAS vč. hodnotících kritérií pro 
Hodnotící komisi a předkládá toto ke schválení radě a členské schůzi.  
E – Hodnotící komise roztřídí projekty, provede výběr a hodnocení, předloží výběr  
       projektů doporučených ke schválení Radě sdružení.  
F – Monitorovací výbor – sleduje realizaci projektů. Výsledky šetření předkládá Radě  
      sdružení. 
G – Předseda -  statutární zástupce sdružení, má podpisové právo a  je oprávněn  
       jednat jménem sdružení navenek. 
H – Manažer -  vykonává  úkony nezbytné pro chod MAS. 

 
 
 

     Členská schůze 

     Rada sdružení  
          9 členů 

 

Kontrolní komise         

5 členů 

Předseda       Manažer Hodnotící komise 

5 členů 

Monitorovací výbor 

5 členů 

 Programový výbor  
5 členů 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2013  7 

 

3. Jednání orgánů MAS 
 

a) Členská schůze 
Členská schůze byla v roce 2013 svolána jednou 14.1.2013. Jejím hlavním cílem 
byla příprava strategie a konsolidace MAS. 
 
b) Rada 
Rada se v roce 2013 sešla čtyřikrát: 25.4., 6.6., 3.7., 7.11. Na těchto jednání se 
řešily interní směrnice, tréninková výzva, žádosti MAS o dotace a příprava  
standardizace a strategie rozvoje území.  
 
c) Kontrolní komise 
Viz samostatná zpráva. 
 
d) Programový výbor 
Programový výbor řešil integrační a inovativní prvky území MAS Rozvoj Tanvaldska 
pro přípravu strategie a spolupracoval s ARR Nisa při získávání dat z území 
působnosti MAS Rozvoj Tanvaldska. 
  
e) Výběrová komise  
Výběrová komise se sešla 22.7.2013 k hodnocení žádostí o dotaci z  tréninkové 
výzvy, v jejímž rámci rozdělovala 80 tisíc Kč. Z dvanácti doručených žádostí 
doporučila k podpoře 7 projektů těchto žadatelů: 
- Město Smržovka 2x 
- Obec Držkov 
- Detoa Albrechtice s.r.o. 
- Myslivecké sdružení Černá studnice 
- Sdružení Rozcestník, 
- ZŠ Plavy 
 
f) Monitorovací výbor 
Monitoroval průběh realizace a vypořádání sedmi projektů podpořených z tréninkové 
výzvy.  

 
g) účast na jednáních 
 
MAS Rozvoj Tanvaldska měla v roce 2013 svého zástupce na těchto jednáních: 
 
- Jednání MAS Libereckého kraje18.9.2013 v Jiřetíně p.B., 29.10.2013 v Liberci 
 
- Valná hromada MAS ČR ve Žluticích 14.3.2013 

 
- Jednání s LGD Partnerstwo Izerskie ve Wleni 15.4.2013 

 
- Seminář Sociální začleňování a MAS v Praze 14.5.2013 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2013  8 

 

- Školení pro žadatele podpory z opatření Programu rozvoje venkova   
      III.4.1. - „Získávání dovedností, animace a provádění“ v Praze10.9.2013 
 
- Konference „Den malých obcí“ v Praze 05.11.2012 
 
- Seminář k tvorbě strategií, Svijany 8.11.2013 

 
- Kurz facilitace, Brno 19.10 – 20.10.2013 

 
- Seminář ke zpracování strategií, Turnov 25.11.2013 

 
 
h) Projekty MAS Rozvoj Tanvaldska 
 
V roce 2013 MAS realizovala tyto projekty: 
 
1. Projekt „Získávání dovedností, animace a provádění“. Projekt pro nepodpořené 

MAS-ky mající za cíl vytvořit v požadované prostředí a připravenost pro 
plánovací období 2014 – 2020. Skutečný rozpočet projektu s nulovou spoluúčastí 
byl 323.934,- Kč. V rámci projektu byly především zpracovány implementační 
dokumenty MAS, uskutečnila se tréninková výzva na podávání projektů. Dále se 
také uskutečnila  ve dnech od 22.8 – 24.8.2013 exkurze za poznáváním příkladů 
dobré praxe do MAS Šumperský venkov.  Propagace MAS byla provedena  
výstupy na vrcholy Špičák14.9.2013 a Buková 28.9.2013. 

 
2. Projekt „Kumštýři na horách i v kraji“. Projekt spolupráce s MAS Otevřené 

zahrady Jičínska zaměřený na podporu amatérských divadelníků a hudebníků. 
Náklady MAS Rozvoj Tanvaldska činily 511.735,- Kč s 10% spoluúčastí 
zapojených subjektů Divadlo J.K.Tyl Josefův Důl a J-Klub Jiřetín. Z rozpočtu bylo 
pořízeno vybavení pro jejich činnost a uskutečnilo se 8 kulturních aktivit. 

 
3. Žádost o dotaci na projekt spolupráce „Památky a jejich budoucnost III.“ 

připravovaný společně s LAG Podralsko a MAS Turnovsko nebyla podpořena. 
V rámci tohoto projektu bylo plánování zmapování a katalogizace místních 
památek a také oprava některých z nich. 

 
 

i) Příprava integrované strategie 2014 – 2020 
MAS má vytvořeny implementační dokumenty. Zpracováním dalších částí 
strategie byla pověřena Libereckým krajem Agentura Regionálního rozvoje Nisa. 
Na tuto činnost také LK vyčlenil finanční prostředky ze svého rozpočtu pro každou 
MAS v Libereckém kraji ve výši 200 tis. Kč. Původní časový harmonogram nebyl 
dodržen. Ke konci roku 2013 byla zpracována analytická část strategie a SWOT 
analýza. Verze strategie k prezentaci před veřejností má být k dispozici do 
1.4.2014.  

 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2013  9 

 

4. Finanční zpráva 
 

Čerpání rozpočtu za období 1.1.2013 – 31.12.2013 
 

 
- stav  BÚ č. 223791364/0300   ke dni 31.12.2013…………..…….. 26.563,32 Kč  
- stav hotovosti v pokladně ke dni 31.12.2013…………………..………… 0,00 Kč 

 
 
 
Příjmy………………………………………………………………………..881.063,43 Kč 

- členské příspěvky………………………………………………………..3.900,00 Kč 
- půjčka od obcí Mikroregionu Tanvaldsko ………………………….340.000,00 Kč 
- půjčka - vklad do pokladny…………………………………………….17.361,00 Kč 
- předfinancování a spoluúčast na projektu „Kumštýři“…………….519.800,00 Kč 
- úroky z BÚ...…………………………………………………………...…  ….2,43 Kč 

 
Výdaje………………………………………………………………………..854.501,00 Kč 

- členský příspěvek NS MAS………………………………………..…….7.000,00 Kč 
- realizace projektu „Získávání dovedností, animace a Provádění“...323.934,00 Kč 
- realizace projektu „Kumštýři na horách i v kraji“……………….....…511.735,00 Kč 
- ostatní………………………………………………………………….…..11.832,00 Kč 

 
 
 
 
 
Výsledek hospodaření za období 1.1.2013 – 31.12.2013 
 
náklady………………………………………… 533.725,10 Kč 
výnosy…………………………………………..518.795,53 Kč 
 
hospodářský výsledek…….…………………..-  14.929,57 Kč 
 
majetek………………………………..…………329.712,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MAS  ROZVOJ TANVALDSKA  

 

Výroční zpráva 2013  10 

 

5. Plán činností pro rok 2014 
 

a) Standardizace MAS 
          MAS budou muset splnit požadované standardy, díky kterým prokážou, že 
jsou schopny se podílet na implementaci programů financovaných z evropských 
strukturálních a investičních fondů. Za nastavení těchto standardů je dle Dohody o 
partnerství zodpovědné Ministerstvo zemědělství. MAS, které úspěšně projdou 
procesem standardizace, budou moci předkládat žádosti o podporu svých SCLLD 
Ministerstvu pro místní rozvoj, které bude zodpovědné za tuto část výběru MAS.      
        MAS Rozvoj Tanvaldska v současné době splňuje většinu požadovaných 
kritérií dle zatím poslední verze metodiky pro standardizaci. 

 
b) Strategie 

      Nejdůležitější prací v tomto roce bude dopracování strategie a její veřejné 
projednání. Strategie musí být hotova včetně projednání do cca listopadu 2014, kdy 
se očekává vyhlášení prvního kola podávání žádostí o podporu MAS. Finální verze 
závazné osnovy pro zpracování strategie zatím nebyla ministerstvy schválena.      
       Metoda Leader bude v následném programovém období uplatňována nejen 
v Programu rozvoje venkova ale také v dalších operačních programech: OP 
Zaměstnanost, OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost, OP Životní prostředí a Integrovaný Regionální operační 
program 
 

c) Operační program Technická pomoc 
      MAS Rozvoj Tanvaldska podala žádost o poskytnutí dotace z OPTP na 
financování dopracování své strategie rozvoje území pro období 2014-2020 ve výši 
690 tisíc Kč. Pokud žádost uspěje je možné získané prostředky použít výhradně na 
úhradu služeb a mzdových nákladů přímo souvisejících se zpracováním strategie. 
MAS by tak vyřešila chybějící finanční prostředky na tuto činnost 

 
 

6. Závěr 
 

         MAS Rozvoj Tanvaldska v roce 2013 fungovala jako řádná místní akční 
skupina s nárůstem členské základny. Díky realizaci projektů a metodické pomoci od 
LAG Podralsko a MAS Frýdlantsko a výměně zkušeností s ostatními MAS dosáhla 
úrovně odpovídající standardizované MAS. 
 
          Zvláštní poděkování patří všem obcím Mikroregionu Tanvaldsko, které 
pomohly překlenout finanční nedostatek MAS bezúročnou půjčku na 
předfinancování projektu „Získávání dovedností, animace a provádění“. 
 
 
                                        V Jiřetíně pod Bukovou 14.3.2014 


